
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 850 DEL 24/11/2018 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE EVENTI 
POLITICHE GIOVANILI 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista la delibera di G.C. n. 26 dell'8/2/2018 con cui veniva approvato il programma iniziative 
delle politiche giovanili per l'anno 2018 e la determinazione delle tariffe per la partecipazione 
alle iniziative;
Dato  atto  che  il  programma prevede  che l'Ufficio  Politiche  Giovanili  organizzi  una serie  di 
iniziative ed eventi anche per il periodo autunno-invernale quali: 

– Il Concerto “Decenni di musica” in collaborazione con le scuole di musica del 
territorio del primo hinterland mantovano presso il teatro verdi di Buscoldo;

–  L'evento  “Arriva  Santa  Lucia”  in  collaborazione  con  Curtatone  Solidale, 
polisportiva Levata e Santa Notte di Levata;

– Una gita sulla neve per ragazzi e famiglie nel periodo delle vacanze scolastiche 
invernali;

– L'ottava edizione del concorso canoro con musica dal vivo “Voice contest Live” 
in collaborazione con Cosmophonix production presso il teatro verdi di Buscoldo;

– Il musical per ragazzi e famiglie “Il libro delle fiabe” presso il teatro verdi di Buscoldo;

Considerato inoltre che per garantire la conformità di parte degli eventi in materia SIAE si 
rende necessario incaricare un'associazione per l'espletamento di pratiche ed il pagamento di 
diritti Siae individuata nella Pro loco Curtatone già convenzionata con la società SIAE;

Ritenuto  inoltre  di  autorizzare  la  Pro  Loco  per  incasso  dei  biglietti  da  utilizzare  per  il 
pagamento dei diritti siae e parte delle spese per la realizzazione degli spettacoli; 

Tenuto conto che le spese saranno superiori  agli  incassi  di  circa € 1000,00 che verranno 
anticipati dal Comune all'Associazione Pro loco, con obbligo di rendicontazione finale, per:
- compenso ai musicisti impegnati nella preparazione del concorso canoro dal vivo (compenso 
ai musicisti e noleggio sala prove (€ 720,00);

Pagina 1 di 6  - Det. N.  850 del  24/11/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- compenso all'associazione Sonum Music School di Borgo Virgilio per la collaborazione nella 
realizzazione dell'evento “Decenni di musica”, (€ 350,00);
-compenso alla compagnia “Attori Ballerini e Cantanti” per lo spettacolo per ragazzi e famiglie 
a teatro Verdi (€ 1000,00 iva compresa);
- gestione dei permessi SIAE previsti per i singoli spettacoli compreso l'introito derivante dalla 
vendita dei biglietti dei tre spettacoli;

- utilizzo dell'incasso per il pagamento dei diritti siae e di parte delle spese per la realizzazione 
degli spettacoli;
Visti  i  sotto elencati  preventivi  di  spesa proposti  per lo svolgimento delle  singole iniziative 
presentati dalle ditte/associazioni e per la stampa di materiale promozionale:

• “Nuova Scuola di Musica” per la collaborazione nella realizzazione dell'evento “Decenni di 
musica”, € 200,00 iva compresa, prot. 32960 del 19/11/2018;

•  “Scuola  di  Musica  “Goitre”  di  Castellucchio  per  la  collaborazione  nella  realizzazione 
dell'evento “Decenni di musica”, € 200,00 iva compresa, prot. 32959 del 19/11/2018;

•  Accademia  “4Accordi”  per  la  collaborazione  nella  realizzazione  dell'evento  “Decenni  di 
musica”, € 250,00 iva compresa, prot. 32961 del 19/11/2018;

• Ditta Beat Service per service audio per lo spettacolo “Decenni di musica” e “Voice contest 
live” a teatro Verdi - € 832,00 iva compresa, prot. 30328 del 19/10/2018;

• Associazione Musicale LS per service audio per lo spettacolo “Decenni di musica” e “Voice 
contest live” a teatro Verdi - € 1220,00 iva compresa, prot. 33096 del 21/11/2018;

• Polisportiva di Levata - € 250,00 a titolo di contributo per la realizzazione della Festa di 
Santa Lucia che si terrà al Boschetto il 12 dicembre 2018, prot. 29260 del 9/10/2018; 

• Morelli Viaggi per il servizio di noleggio autobus in occasione della gita sulla neve del 27 
dicembre 2018, € 550,00 iva compresa, prot. 29262 del 9/10/2018;

• Autotrasporti Crescini Pietro per il servizio di noleggio autobus in occasione della gita sulla 
neve del 27 dicembre 2018, € 590,00 iva compresa, prot. 29263 del 9/10/2018;

• Ditta Mario Sacchi per service video del concorso canoro con musica dal vivo “Voice contest 
live” a teatro Verdi, € 300,00 iva compresa, prot. 30322 del 19/10/2018;

• Associazione Musicale LS per service video del concorso canoro con mus 
–

musica dal vivo “Voice contest live” a teatro Verdi, € 793,00 iva compresa, prot. 33097 del 
21/11/2018;

• Ditta Cosmophonix per collaborazione nella realizzazione del concorso canoro con musica dal 
vivo “Voice contest live” a teatro Verdi, € 800,00, prot. 30323 del 19/10/2018;

• ditta Pixartprinting Spa per la stampa di materiale promozionale degli eventi sopra descritti, 
Pagina 2 di 6  - Det. N.  850 del  24/11/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

€ 197,82 prot. 33445 del 23/11/2018;

Tenuto conto che i suddetti servizi il cui importo inferiore a € 40.000,00 possono essere affidati 
in economia ai sensi dell'art.6 del regolamento comunale per l'acquisizione e la fornitura di 
beni e servizi in economia;
Visto l'art.1, comma 502 e 503 della L. di stabilità 2016 n. 208/2015, stabilisce che i prodotti 
ed i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore a € 1.000,00 IVA compresa, possono essere 
acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure senza ricorrere al M.E.P.A. Od alle centrali di 
acquisto regionali;
Dato atto che non è possibile acquisire il cig in quanto il sito dell'anac non è accessibile per 
manutenzione ; 
Richiamate: 

–la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17  del 28/02/2018, immediatamente  eseguibile, 
con la quale si è approvato il bilancio di Previsione 2018/2020;

–la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/02/2018, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento del documento 
unico di programmazione (D.U.P.) per il periodo 2018-2020;

–la deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 04/05/2018 ad oggetto: 
“Approvazione del rendiconto di gestione per l'esercizio 2017 ai sensi dell'art. 227 del d. 
lgs. n. 267/2000”;
–la deliberazione di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anni 2018-2020;
–la deliberazione di G.C. n. 4 del 05/01/2018, immediatamente eseguibile ad oggetto 
“Esercizio provvisorio. Prelevamento fondo di riserva e contestuale assegnazione 
risorse” comunicata al Consiglio comunale con deliberazione n. 23 del 28/02/2018;
–la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  120  del  19/05/2018,  immediatamente 
eseguibile,  ad  oggetto:  “Variazioni  d'urgenza  al  bilancio  di  previsione  finanziario 
2018/2020 (art. 175, comma 1 e 4 del d.lgs. 267/2000)”, ratificata con deliberazione di 
Consiglio comunale n. 41 del 16/07/2018;
–la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  125  del  25/05/2018,  immediatamente 
eseguibile, ad oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;
–la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  146  del  13/06/2018,  immediatamente 
eseguibile,  ad  oggetto:  “Variazioni  d'urgenza  al  bilancio  di  previsione  finanziario 
2018/2020 (art. 175, comma 1 e 4 del d.lgs. 267/2000) e contestuale prelievo dal 
fondo  di  riserva”,  ratificata  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  41  del 
16/07/2018;

–la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  147  del  13/06/2018,  immediatamente 
eseguibile, ad oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”; 
–la deliberazione di Consiglio comunale n. 42 del 16/07/2018 ad oggetto “Assestamento 
generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2018/2020 ai sensi degli 
art. 175 comma 8 e del d,lgs. n. 267/2000”;

–la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  167  del  16/07/2018,  immediatamente 
Pagina 3 di 6  - Det. N.  850 del  24/11/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

eseguibile, ad oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;
Vista la delibera di giunta comunale n. 120 del 29/5/2018;

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;
Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 30/12/2017, n.30769 di prot.,con il quale vengono attribuite 
le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
Visti in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

–l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

–l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA

-di svincolare la somma di € 550,00 dalla determina n. 438 del 20/6/2018 (cinema del 
carbone) in quanto non più esigibile; 
–di assumere i seguenti impegni di  spesa nei confronti delle sottoindicate ditte per la 
realizzazione degli eventi politiche giovanili:

– Associazione “Nuova Scuola di Musica” per la collaborazione nella realizzazione dell'evento 
“Decenni di musica”, € 200,00 iva compresa;

–  Associazione  “Scuola  di  Musica  “Goitre”  di  Castellucchio  per  la  collaborazione  nella 
realizzazione dell'evento “Decenni di musica”, € 200,00 iva compresa;

–  Accademia  “4Accordi”  per  la  collaborazione  nella  realizzazione  dell'evento  “Decenni  di 
musica”, € 250,00 iva compresa;

– Ditta Beat Service per service audio per lo spettacolo “Decenni di musica” e “Voice contest 
live” a Teatro Verdi - € 832,00 iva compresa;

– Polisportiva di Levata - € 250,00 a titolo di contributo spese per la realizzazione della Festa di 
Santa Lucia che si terrà al Boschetto il 12 dicembre 2018;

– Morelli Viaggi per il servizio di noleggio autobus in occasione della gita sulla neve del 27 
dicembre 2018, € 550,00 iva compresa;

– Ditta Mario Sacchi per service video del concorso canoro con musica dal vivo “Voice contest 
live” a teatro Verdi, € 300,00 iva compresa;

– Ditta Cosmophonix per collaborazione nella realizzazione del concorso canoro con musica dal 
vivo “Voice contest live” a teatro Verdi, € 800,00;

– ditta Pixartprinting Spa per la stampa di materiale promozionale degli eventi sopra descritti, 
€ 197,82;
Pagina 4 di 6  - Det. N.  850 del  24/11/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- di anticipare la somma di € 1000,00 all'Associazione Pro loco, con obbligo di rendicontazione 
finale per il compenso ai musicisti impegnati nella preparazione del concorso canoro dal vivo 
(compenso ai musicisti e noleggio sala prove, il compenso all'associazione Sonum Music School 
di Borgo Virgilio per la collaborazione nella realizzazione dell'evento “Decenni di musica”, il  
compenso alla compagnia “Attori Ballerini e Cantanti” per lo spettacolo per ragazzi e famiglie a 
teatro Verdi,  incaricandola della gestione dei permessi  SIAE previsti  per i  singoli  spettacoli 
compreso l'introito derivante dalla vendita dei biglietti dei tre spettacoli e autorizzandola ad 
utilizzare l'incasso per il pagamento dei diritti siae e di parte delle spese per la realizzazione 
degli spettacoli; 

– di imputare la spesa di  € 4579,82 a Mis.6 Prg. 2Tit. 1 Mac.3 Cap/Art. 1143/29  del 
Bilancio di previsione 2018 Oggetto: “progetto giovaninsieme";

– di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018; 

di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per il  
visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000. 

  
 

Pagina 5 di 6  - Det. N.  850 del  24/11/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 850 DEL 24/11/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE EVENTI 
POLITICHE GIOVANILI 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 6 di 6  - Det. N.  850 del  24/11/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

